

Viliam Križan

Head of Procurement and Logistics, Bratislava

eustream, a.s.

Votrubova 11/A

821 09 Bratislava

To all candidates

Your ref./Dated

Our ref.
TKO/2019

Contact
Repa/+421 (0)2 6250 7167

Date
22.07.2019

Re: Explanation no. 1 regarding the tender “Mid-life overhaul of Gas Generators RB211 24G DLE” ev. no.: 19-0011-VS

Dear candidate,

based on received request for explanation of conditions of the public tender announced by the announcement of public procurement in the Official Journal of the European Union no. S122 on 27 June 2019 under number 2019/S 122-299205 and in the Journal of Public Procurement no. 129/2019 under number 15219-MSS on 28 June 2019, we would like to provide the following explanation:

Question 1:

Will there be an opportunity to negotiate the terms and conditions? We have a number of concerns with the current contract draft, which we would like to discuss.

Answer 1:

This public procurement is carried out by a method of Public Tender pursuant to Article 91 of the Act no. 343/2015 Coll. on public procurement. This procedure is not a negotiated procedure and thus does not allow any negotiating on contractual terms and conditions. The contractual terms and conditions forming a part of the tender specification are final and there will be no negotiation on these terms and conditions.

Question 2:

We note there is no sub-contracting provision contained in the agreement. Will this be included in the next version?

Answer 2:

The contractual terms and conditions do not exclude the possibility of using a subcontractor.

Besides the two questions above the procuring entity received a set of questions and comments to the contractual terms and conditions. However, the procuring entity is not able to provide any explanation to these questions and comments because:

- 1) the questions are not clearly written (some of them are not questions but comments)
- 2) it is not clear whether the questions and comments are addressed to the procuring entity or whether they are addressed internally within the bidders organization
- 3) as already explained in answer no. 1, the contractual terms and conditions are final and no further negotiations will take place within this procurement procedure

The procuring entity is ready to provide answers and explanation in case of receiving clearly written questions and / or requests for explanation of the conditions of this public procurement.

At the same time, the procuring entity would like to provide you additional information on prolongation of the deadline for submission of bids. In order to provide sufficient time for the bidders to register and submit a bid in the electronic form via the system JOSEPHINE, the procuring entity prolongs the deadline for submission of the bids from 25th July 9:00:00 AM, CET till **5th August 2019 12:00:00 AM CET**.

Best regards

eustream, a.s.



eustream -26-
eustream, a.s.
Votrubova 11/A, 821 09 Bratislava
Slovenská republika



Viliam Križan

Head of Procurement and Logistics, Bratislava